

Inauguracja Nowego Roku Akademickiego

2013-10-10

Otwarcie nowego roku akademickiego 2013/2014 „QUOD FELIX, BONUM, FAUSTUM, FORTUNATUMQUE SIT”- łacińską sentencją, oznaczającą życzenia szczęśliwego i dobrego roku akademickiego Rektor prof. Tadeusz Kuczyński oficjalnie rozpoczął nowy rok akademicki. W swoim wystąpieniu przedstawił osiągnięcia uczelni, zwrócił uwagę na problemy z jakimi zmagają się szkolnictwo wyższe, omówił tendencje, jakie zaistniały w ostatnich latach oraz przedstawił założenia na najbliższe lata

W tym roku naukę na Uniwersytecie Zielonogórskim podjęło ponad 14 tysięcy studentów. Uruchomiono dwa nowe kierunki: inżynierię danych oraz kulturoznawstwo.

Największym wymiernym sukcesem ubiegłego roku akademickiego na Uniwersytecie Zielonogórskim było uzyskanie prawa do doktoryzowania w dyscyplinie ochrona środowiska - ostatniego uprawnienia brakującego uczelni do tego, aby pozostać na liście uniwersytetów klasycznych.

W czasie uroczystej inauguracji pracownikom wręczono najwyższe państwowe odznaczenia, odbyła się immatrykulacja studentów i doktorantów pierwszego roku. Zostali także nagrodzeni najlepsi absolwenci, a za aktywną działalność wyróżniono nagrodami rektora 10 studenckich kół naukowych.

Na koniec wysłuchano wykładu inauguracyjnego prof. Doroty Gondek-Roksińskiej. pt. „Fale grawitacyjne - nowe okno na Wszechświat”.

Uroczystość uświetnił Chór Uniwersytetu Zielonogórskiego pod dyktando Bartłomieja Stankowiaka, a o godz. 17.00 odbyła się msza św. w intencji środowiska akademickiego, celebrowana przez Ordynariusza Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej ks. bp. dr Stefana Regmunt. Wieczorem rektor uczelni zaprosił pracowników, studentów oraz mieszkańców na koncert inauguracyjny „Mistrz i uczennica” w wykonaniu pianistek - Lidii Kozubek i Ta Lan Phuong z Wietnamu.

O rozwoju uczelni decydują nie tylko prowadzone badania naukowe i wysoka jakość kształcenia, ale także osiągnięcia studentów.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim takie osiągnięcia wspiera w ramach podpisanej umowy z Uniwersytetem o współpracy w zakresie ochrony środowiska. Cele jakie postawiły sobie obie strony to przede wszystkim poprawa stanu jakości środowiska rozumianego jako całość na terenie województwa lubuskiego, stworzenie podstaw naukowych dla planowania strategicznego i operacyjnego, a także doskonalenie przygotowania absolwentów Uniwersytetu Zielonogórskiego do pracy w administracji publicznej oraz innych sektorach w dziedzinach: ochrona środowiska, zagospodarowanie przestrzenne, zarządzanie dobrami przyrody i środowiskiem. Poza tym obydwie instytucje zadeklarowały ścisłą współpracę przy ustalaniu tematów prac dyplomowych dla studentów oraz rozpraw doktorskich dla doktorantów Uniwersytetu Zielonogórskiego.



Źródło, RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim
Fot. Lubuski Urząd Wojewódzki